

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT 111.11.2023 No 508

Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности в администрации муниципального райопа Кошкинский Самарской области антимонопольного законодательства на 2024 год

В целях реализации Постановления администрации муниципального района Кошкинский Самарской области от 03.10.2019 года № 523 «О системе впутреннего обеспечения соответствия требованиям законодательства (антимонопольном комплаенсе) в администрации муниципального района Кошкинский Самарской области», администрация муниципального района Кошкинский Самарской области ПОСТАПОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функционирования в администрации муниципального района Кошкинский Самарской области (далее администрация района) антимонопольного законодательства на 2024 год.
- 2. Юридическому отделу администрации района довести настоящее постановление до руководителей структурных подразделений администрации района и муниципальных служащих администрации района.
- Руководителям структурных подразделений администрации района и муниципальным служащим администрации района обеспечить

достижение целевых значений ключевых показателей эффективности функционирования в администрации района антимонопольного законодательства в 2024 году.

- 4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный всетник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кошкинский Самарской области в сети Интернет.
 - 5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
- Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района Кошкинский Иравление ИО.А. Горяинов

Приложение к постановлению администрации муниципального района Кошкинский Самарской области

от <u>14.11.2023</u> № <u>508</u>

Перечень ключевых показателей эффективности функционирования в администрации муниципального района Кошкинский Самарской области антимонопольного законодательства на 2024 год

Наименование показателя	Целевое значение на 2024 год	Методика расчета
Количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации района, единиц	0	Рассчитывается как сумма: 1) Количество возбужденных антимонопольным органом в отношении администрации антимонопольных дел; 2) Количества выданных антимонопольным органом администрации предупреждений о прекращении действий (бездействий), об отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий, способствующих возникновению такого нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого нарушения; 3) Количества направленных антимонопольным органом администрации предостережений о недопустимости совершения действий, которые могут привести к нарушению
		антимонопольного законодательства
Доля принятых нормативных правовых актов администрации района, в которых риски нарушения антимонопольного законодательства выявлены антимонопольным органом, процентов	0	Рассчитывается как отношение количества нормативных правовых актов администрации района, принятых в 2024 году, в которых риски нарушения антимонопольного законодательства выявлены антимонопольным органом, к общему

Наименование показателя	Целевое значение на 2024 год	Методика расчета
		количеству нормативных правовых
		актов администрации района,
		принятых в 2024 году
Доля разработанных	0	Рассчитывается как отношение
администрацией района		количества разработанных
проектов нормативных		администрацией района в 2024 году
правовых актов, в которых		проектов нормативных правовых
риски нарушения		актов, в которых риски нарушения
антимонопольного		антимонопольного законодательства
законодательства выявлены		выявлены юридическим отделом
юридическим отделом		администрации района, к общему
администрации района,		количеству проектов нормативных
процентов		правовых актов администрации
		района, разработанных
		администрацией в 2024 году
Доля принятых нормативных	0	Рассчитывается как отношение
правовых актов		количества нормативных правовых
муниципального района		актов, принятых в муниципальном
Кошкинский Самарской		районе Кошкинский Самарской
области, разработчиком		области в 2024 году, разработчиком
которых выступала		которых выступила администрация
администрация района, в		района, в которых риски нарушения
которых риски нарушения		антимонопольного законодательства
антимонопольного		выявлены антимонопольным органом,
законодательства выявлены		к общему количеству нормативных
антимонопольным органом,		правовых актов, принятых в
процентов		муниципальном районе Кошкинский
		Самарской области, разработчиком
		которых выступила администрация
		района